NAVIGIOLVM, *li*. Ep. 192 a, Nos vix ipsi singulis cum nauigiolis reciperemur. Lentuli.

NAVIGIVM, *gij*, *navis*. de Natur. 56 b, Arborum confectio magnos vsus affert ad nauaria faciendam. de Orat. 159 b, Quid tam in nauigio necessarium, quàm latera, quàm carinæ, prora, puppis, antennæ, vela, mali, pro Cor. 67 b, Sententiam aliquam tanquam aliquod nauigium ex reipub. tempestate moderari. Att. 243 a, Proius dissolutū offendit nauigium, vel potius dissipatum. Acad. 25 a, Proficisci probo nauigio, bono gubernatore, ac tranquillitate. * de Orat. 97 b, Vt concitato nauigio cū remiges inhibuerūt. Att. 250 a, Sed opinor minuta nauigia. Att. 253 b, Sunt nauigia luculenta Sex. Buciliani cæterorumq;.

NAVIGO, *as*, *navem ago*, *navi* & *in nauis vehor*. de N. 76 b, Dionysius nauigabat Syracusas: isq; cū secundissimè *cursum* teneret, Videtisne, inquit, &c. Ep. 259 a, Rogo te, ne nauiges, nisi exploratè. pro Dom. 218 a, Cū ipse archipirata cum grege prædonum plenissimè velis nauigaret. de Fin. 88 a, Cū Xerxes maria ambulauisset, terraq; nauigasset, &c. Attic. 225 a, Magis commodè, quam strenuè nauigauit: remis enim magnam partem. pro Flac. 152 b, Reliquum est, vt quærat, vtrum nostra ista classis *cursum* & remis, an fument tantū & literis nauigauit. * Incer. Vt nauem perforet, in qua ipse nauiget. de Inuent. 81 b, Cū iam in alto nauigarent.

† Syntaxis. *Nauigare cum aphraëto, Dant venti, Deus, bonam nauigationem. Nauigatione prima transistere. Nauigationum cursum. Probo nauigio nauigare. Dissolutum ac dissipatum nauigium. Nauigare tranquillitate. Secundissimè nauigando cursum tenere. Exploratè nauigare. Terram nauigare. Nauigare strenuè, remis magnam partem: cursum & remis.*

NAVIS, *uis nauigium*. I. V. 244 b, Nauem maximam triremis instar palam ædificauit. Ep. 55 b, Dum ab Epidauro Piræū nauis aduectus essem. Epist. 199 a, Conscende nobiscum, & quidem ad puppim: vna nauis est iam bonorum omnium: quam quidem nos damus operam, vt rectam teneamus: vtinam prospero *cursum*. Acad. 37 a, Ascendere ad nauim. de Orat. 97 b, Vt concitato nauigio cum remiges inhibuerunt, retinet tamen ipsa nauis motum & *cursum* suum, intermisso impetu pulsūq; remorum. Att. 129 a, Vt omnes copias nauibus Dyrrachium transportarentur. de Inu. 54 a, Eadem nauigij ratio est: nam nauis optimè *cursum* conficit ea, quæ scientissimo gubernatore vitur. pro Pl. 279 a, Vidi nauē secundis ventis *cursum* tenentē suū. in Pis. 83 b, Qui maximis turbidinib. ac fluctib. reip. nauē gubernassem, saluūq; in portu collocaſſet. Of. 79 a, Quoad puentū sit eò, quod sumta nauis est, nō domini est nauis sed nauigantiū. in Vat. 81 a, Mercatores è nauis egredientes terrere, conscēdentes morari. de Or. 99 a, Euertere nauē in portu. de Diu. 94 b, Conscenso in nauem. Att. 210 a, Cū ad villam nostram nauis appelleretur. & 235 a, E' Pompeiano nauis aduectus sum in Luculli nostri hospitium: egressus autem è nauis, accepi tuas literas. * I. V. 257 a, Qui naues inanes non modo habuerunt, sed etiam apertas. ibid. Qui solus habuerit constratam nauem, & minus exinanitam. de Inu. 81 b, Qui in aduersa tempestate nauim reliquerint, omnia amittunt: eorum nauis & onera sunt, qui in nauis remanserint. ibid. Nauim applicauerunt. ibid. Vt dominus nauis, cum idem gubernator esset, in scapham confugeret, & inde funiculo nauim quoad posset moderaretur, ille autem, cuius merces erant, in gladium in nauis ibidem incumberet. Hic ille naufragus ad gubernaculum accessit, & nauis quoad potuit est opitulatus. ibid. Nauis in portum prouehitur. ibidem. Nauim cum onere horum trium suam quisque esse dicit. ibid. Remanere in nauis. I. V. 263 a, Vti Pachyno è terrestri præsidio militis colligeret, quos in nauibus collocaret. Quod certè non fecisset, si suum numerum naues haberent. Ea enim est ratio instructarum ornatarumq; nauium. ibid. Qui optimam nauem haberet. & b, Tibi apud eosdem priuatim nauis oneraria maxima est ædificata. ibidem. Mamertinis ex scødere quā deberent nauem, per triennium remisisti. Tusc. 180 a,